

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
15. Производственная дирекция. Очистные сооружения канализации № 1																									
Участок по обслуживанию главной канализационной насосной станции № 1																									
09401501	Оператор на решетке	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
Участок обеззараживания сточных вод																									
09401501	Аппаратчик электролиза	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16. Производственная дирекция. Очистные сооружения канализации № 2																									
Участок по обслуживанию главной канализационной насосной станции № 2																									
09401601	Оператор на решетке	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
Участок обеззараживания сточных вод																									
09401601	Аппаратчик электролиза	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
17. Техническая дирекция. Энерго-механическая служба. Энерго-механический участок																									
09401601А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
09401601-1А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
09401601-2А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
09401602	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
18. Техническая дирекция. Энерго-механическая служба. Энерго-механический отдел. Группа учета энергетических ресурсов																									
09401701	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
09401702	Инженер, 1 категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
09401801	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
09401802	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
09401803	Инженер, 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
09401804	Инженер, 1 категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19								
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24			
09401901	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09401902	Ведущий инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09401903	Инженер-механик. 1 категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
19. Техническая дирекция. Энерго-механическая служба. Отдел главного механика																										
20. Техническая дирекция. Энерго-механическая служба																										
Энерго-механический цех																										
09402001	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Группа аудита энергетической эффективности работы системы водоснабжения и водоотведения и развития автоматизированного учета электроэнергии																										
09402001А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402001-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402001А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402001-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402001А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Группа по обслуживанию оборудования и сетей, передающих электроэнергию сторонним потребителям																										
09402001	Инженер. 1 категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402002	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402003	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
21. Техническая дирекция. Энерго-механическая служба. Энерго-механический цех																										
Ремонтно-механический участок																										
09402101	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Станочно-слесарный участок																										
09402101А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101-1А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101-2А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101-3А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101-4А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
09402101А	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
09402101-5А (09402101А)	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09402102	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок по ремонту и монтажу водопольдского оборудования																							
09402101	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402102	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402103А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402103-1А (09402103А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402103-2А (09402103А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402103-3А (09402103А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок по ремонту и монтажу водопольдского оборудования. Группа по монтажу технологического оборудования																							
09402101А	Электротехнологический	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
09402101-1А (09402101А)	Электротехнологический	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
09402102	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок по ремонту водопольдского и канализационного оборудования производственных цехов																							
09402101	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402102	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
09402103	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
Участок по ремонту водопольдского и канализационного оборудования производственных цехов. Группа по ремонту водопольдского оборудования																							
09402101А	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402101-1А (09402101А)	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402101-2А (09402101А)	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок по ремонту водопольдского и канализационного оборудования производственных цехов. Группа по ремонту грузопольдских механизмов																							
09402101А	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
09402101-1А (09402101А)	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 28.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству
(должность)

(подпись)

Гераськов С.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель группы охраны труда, промышленной, пожарной безопасности и гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

(должность)

(подпись)

Брезницкая М.Л.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела организации труда и мотивации

(должность)

(подпись)

Коновалова Л.Л.
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации ООО «Краснодар Водоканал»

(должность)

(подпись)

Ершова Ж.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда группы охраны труда, промышленной, пожарной безопасности и гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

(должность)

(подпись)

Козлова В.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

336
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яковлев Станислав Сергеевич
(Ф.И.О.)

28.07.2022
(дата)